
 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

PORTARIA N° 648, de 02 de outubro de 2024  

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e 

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°. 203/2024, alterado 

pela Portaria nos. 484 e 503/2024, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do 

Estado (D.O.E.) de 01, 03 e 10/08/2024, 

 

 

RESOLVE:  

 

 

Art. 1º PUBLICAR o resultado final da Seleção Pública, destinada à contratação 

de Professor Substituto, para atuação nos Departamentos da Uesb e nas áreas de 

conhecimento/matérias/disciplinas indicadas, de acordo com os Anexos I, II, III e IV desta 

Portaria.  

 

Art. 2º Os Anexos I, II, III e IV, referidos no artigo anterior desta Portaria, 

correspondem, respectivamente, às Listas I, II, III e IV, indicadas no subitem 8.1 do Edital nº 

203/2024, e correspondem:  

 

I. Lista I: classificação, por área de conhecimento/matéria/disciplina, conforme 

resultados apurados pelas Bancas Examinadoras indicadas pelos respectivos Departamentos;  

II. Lista II: classificação geral de todos os candidatos aprovados, nos termos do 

subitem 6.8 do Edital nº 203/2024, concorrentes em qualquer modalidade (ampla concorrência e 

vagas reservadas para população negra) e para qualquer vaga, em ordem decrescente de pontuação, 

com as respectivas, pontuações e modalidade de concorrência, envolvendo todas as áreas de 

conhecimento/matéria/disciplina oferecidas na Seleção;  

III. Lista III: classificação exclusivamente dos candidatos aprovados, concorrentes 

para as vagas reservadas à população negra, em ordem decrescente de pontuação, com as 

respectivas pontuações, indicando a área de conhecimento/matéria/disciplina para a qual 

concorreram; 

IV. Lista IV: ordem de convocação para contratação dos candidatos aprovados, por 

área de conhecimento/matéria/disciplina, mediante aplicação dos princípios de alternância e 

proporcionalidade, considerando a relação entre o número total de vagas e a vaga reservada a 

candidatos negros, nos termos do art. 7º do Decreto Estadual nº 15.353/2014. 

 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Art. 3º A aprovação nesta Seleção não cria, para o(a) candidato(a), direito à 

contratação, sendo que esta, quando se der, irá respeitar rigorosamente a ordem de convocação, 

conforme Lista IV, Anexo IV desta Portaria.  

 

Art. 4º Candidatos (as) que se sentirem prejudicados (as) com o resultado publicado 

por meio da presente Portaria, poderão interpor recurso, desde que devidamente fundamentado, 

através do e-mail concursos@uesb.edu.br, a partir de 04 de outubro e até às 23h59 do dia 05 de 

outubro de 2024, respeitando-se os procedimentos indicados no item 9 do Edital nº. 203/2024. 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

ANEXO I DA PORTARIA N° 648/2024 

 

Resultado Final da Seleção Pública para Contratação de Professor Substituto  

Edital nº 203/2024 

 

Lista I: 

Classificação, por área de conhecimento/matéria/disciplina, conforme resultados apurados 

pelas Bancas Examinadoras indicadas pelos respectivos Departamentos 

 

I. CAMPUS DE ITAPETINGA 

1. Departamento de Ciências Exatas e Naturais – DCEN 

Área de Conhecimento/Matéria/Disciplina; vagas; regime de trabalho; período de 

contratação 

Cálculo Numérico, Álgebra Linear, Estatística Experimental - 01 vaga – 40 horas – 19 meses  

 

Classificação 

Rodrigo Barbosa Moreira – Ampla Concorrência – 9,56 – Classificado  

Micael Rocha de Azevedo – Ampla Concorrência – 8,90 – Classificado 

Ciro Campos Chaves – Ampla Concorrência – 8,30 – Classificado 

João Paulo Dias – Ampla Concorrência – 6,35 – Classificado 

Tarcísio Mereles Ângelo Araújo – Ampla Concorrência – 6,25 – Classificado 

 

Área de Conhecimento/Matéria/Disciplina; vagas; regime de trabalho; período de 

contratação 

Introdução a Engenharia Ambiental, Engenharia de Alimentos e Meio Ambiente, Educação 

Ambiental, Planejamento Ambiental de Sistemas Industriais, Empreendedorismo, Higiene e 

Segurança do Trabalho e Estágio Supervisionado - 01 vaga – 40 horas – 06 meses 

 

Classificação  

Lorena Lima Ferraz – Ampla Concorrência – 9,74 – Classificada 

Mayana Silva Bessa Leite – Ampla Concorrência – 9,44 – Classificada 

Paulo Vitor Campos de Oliveira Lima – Ampla Concorrência – 9,40 – Classificado 

Ana Luiza Silva Anjos – Ampla Concorrência – 8,13 – Classificada 

Yan Rocha Coêlho – Ampla Concorrência – 8,12 – Classificado 

Kelly Félix Olegário – Ampla Concorrência – 7,81 – Classificada 

 

II. CAMPUS DE JEQUIÉ 

1. Departamento de Ciências Biológicas – DCB 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Área de Conhecimento/Matéria/Disciplina; vagas; regime de trabalho; período de 

contratação 

Geologia Geral, Paleontologia e Biologia Geral - 01 vaga – 40 horas – 16 meses 

 

Classificação  

Grasiela Casas – Ampla Concorrência – 9,38 – Classificada 

Isabel Honorata de Souza Azevedo – Vaga Reservada à População Negra – 9,25 – Classificada 

Leomir dos Santos Campos – Ampla Concorrência – 8,53 – Classificado 

Elvis Carlos da Silva – Ampla Concorrência – 8,06 – Classificado 

Dayana Ellen Miranda Dias – Ampla Concorrência – 7,86 – Classificada 

Ana Carla Brito – Ampla Concorrência – 7,61 – Classificada 

Márcia Martins Ornelas – Ampla Concorrência – 7,54 – Classificada 

Camilla Bomfim Cangussu – Ampla Concorrência – 7,39 – Classificada 

Iasmine Maciel Silva Souza – Ampla Concorrência – 7,18 – Classificada 

Jônatas Santos Oliveira – Ampla Concorrência – 6,68 – Classificado 

Rita Carolina Spínola Macedo da Silva– Ampla Concorrência – 6,60 – Classificada 

 

III. CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA  

1. Departamento de Ciências da Saúde – DCS 

Área de Conhecimento/Matéria/Disciplina; vagas; regime de trabalho; período de 

contratação 

Tutoriais, ambulatório e/ou anatomia clínica - 01 vaga – 40 horas – 29 meses 

Classificação  

Aimée Teixeira dos Santos Meira – Ampla Concorrência – 8,78 – Classificada 

João Paulo Almeida de Sousa – Ampla Concorrência – 7,91 – Classificado 

Marta Andrade Gomes Quixada Carneiro – Ampla Concorrência – 7,10 – Classificado 

 

2. Departamento de Ciências Sociais Aplicadas – DCSA 

Área de Conhecimento/Matéria/Disciplina; vagas; regime de trabalho; período de 

contratação 

Administração Estratégica, Administração de Materiais II, Administração Mercadológica I e 

Administração Mercadológica II -  01 vaga – 40 horas – 19 meses  

 

Attawan Guerino Locatel Suela – Ampla Concorrência – 8,77 – Classificado 

Esdras Antunes do Nascimento – Ampla Concorrência – 8,59 – Classificado  

Gardênia Tereza Jardim Pereira – Ampla Concorrência – 8,44 – Classificado 

Lúcio Marcos de Souza Ribeiro – Ampla Concorrência – 8,23 – Classificado  

Luciana Nery de Oliveira – Ampla Concorrência – 8,13 – Classificado 

Allisiane Krystina Saraiva de Figueiredo – Ampla Concorrência – 7,97 – Classificado 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Eliane Teixeira de Assunção – Ampla Concorrência – 7,82 – Classificado 

Givago Barreto Martins dos Santos – Ampla Concorrência – 7,73 – Classificado 

Karine Almeida Grisi – Ampla Concorrência – 7,64 – Classificado 

Ananda Silveira Bacelar – Ampla Concorrência – 7,43 – Classificado 

 

3. Departamento de Estudos Linguísticos e Literários – DELL 

Área de Conhecimento/Matéria/Disciplina; vagas; regime de trabalho; período de 

contratação 

Fonética e Fonologia; Modelos de Análise Fonológica - 01 vaga – 40 horas – 05 meses 

– Não houve candidato aprovado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

ANEXO II DA PORTARIA N° 648/2024 

Resultado Final da Seleção Pública para Contratação de Professor Substituto Edital nº 

203/2024 

Lista II 

Classificação Geral dos (as) candidatos (as) aprovados(as), concorrentes em qualquer 

modalidade (ampla concorrência, vagas reservadas para população negra) em ordem 

decrescente de pontuação, com as respectivas pontuações e modalidade de concorrência, 

envolvendo todas as matérias/disciplinas oferecidas na seleção 

 

Candidato/a Média 

Modalidade 

de 

Concorrência 

Matéria/Disciplina Depart. 

Lorena Lima Ferraz 9,74 
Ampla 

Concorrência 

Introdução a Engenharia Ambiental, 

Engenharia de Alimentos e Meio Ambiente, 

Educação Ambiental, Planejamento 

Ambiental de Sistemas Industriais, 

Empreendedorismo, Higiene e Segurança do 

Trabalho e Estágio Supervisionado 

DCEN 

Rodrigo Barbosa 

Moreira 
9,56 

Ampla 

Concorrência 

Cálculo Numérico, Álgebra Linear, Estatística 

Experimental 
DCEN 

Mayana Silva Bessa 

Leite 
9,44 

Ampla 

Concorrência 

Introdução a Engenharia Ambiental, 

Engenharia de Alimentos e Meio Ambiente, 

Educação Ambiental, Planejamento 

Ambiental de Sistemas Industriais, 

Empreendedorismo, Higiene e Segurança do 

Trabalho e Estágio Supervisionado 

DCEN 

Paulo Vitor Campos 

de Oliveira Lima 
9,40 

Ampla 

Concorrência 

Introdução a Engenharia Ambiental, 

Engenharia de Alimentos e Meio Ambiente, 

Educação Ambiental, Planejamento 

Ambiental de Sistemas Industriais, 

Empreendedorismo, Higiene e Segurança do 

Trabalho e Estágio Supervisionado 

DCEN 

Grasiela Casas 9,38 
Ampla 

Concorrência 

Geologia Geral, Paleontologia e Biologia 

Geral 
DCB 

Isabel Honorata de 

Souza Azevedo 
9,25 

Vaga 

reservada à 

População 

Negra 

Geologia Geral, Paleontologia e Biologia 

Geral 
DCB 

Micael Rocha de 

Azevedo 
8,90 

Ampla 

Concorrência 

Cálculo Numérico, Álgebra Linear, Estatística 

Experimental 
DCEN 

Aimée Teixeira dos 

Santos Meira 
8,78 

Ampla 

Concorrência 
Tutoriais, ambulatório e/ou anatomia clínica  DCS 

Attawan Guerino 

Locatel Suela 
8,77 

Ampla 

Concorrência 

Administração Estratégica, Administração de 

Materiais II, Administração Mercadológica I e 

Administração Mercadológica II 

DCSA 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Esdras Antunes do 

Nascimento 
8,59 

Ampla 

Concorrência 

Administração Estratégica, Administração de 

Materiais II, Administração Mercadológica I e 

Administração Mercadológica II 

DCSA 

Leomir dos Santos 

Campos 
8,53 

Ampla 

Concorrência 

Geologia Geral, Paleontologia e Biologia 

Geral 
DCB 

Gardênia Tereza 

Jardim Pereira 
8,44 

Ampla 

Concorrência 

Administração Estratégica, Administração de 

Materiais II, Administração Mercadológica I e 

Administração Mercadológica II 

DCSA 

Ciro Campos Chaves 8,30 
Ampla 

Concorrência 

Cálculo Numérico, Álgebra Linear, Estatística 

Experimental 
DCEN 

Lúcio Marcos de 

Souza Ribeiro 
8,23 

Ampla 

Concorrência 

Administração Estratégica, Administração de 

Materiais II, Administração Mercadológica I e 

Administração Mercadológica II 

DCSA 

Ana Luiza Silva 

Anjos 
8,13 

Ampla 

Concorrência 

Introdução a Engenharia Ambiental, 

Engenharia de Alimentos e Meio Ambiente, 

Educação Ambiental, Planejamento 

Ambiental de Sistemas Industriais, 

Empreendedorismo, Higiene e Segurança do 

Trabalho e Estágio Supervisionado 

DCEN 

Luciana Nery de 

Oliveira 
8,13 

Ampla 

Concorrência 

Administração Estratégica, Administração de 

Materiais II, Administração Mercadológica I e 

Administração Mercadológica II 

DCSA 

Yan Rocha Coêlho 8,12 
Ampla 

Concorrência 

Introdução a Engenharia Ambiental, 

Engenharia de Alimentos e Meio Ambiente, 

Educação Ambiental, Planejamento 

Ambiental de Sistemas Industriais, 

Empreendedorismo, Higiene e Segurança do 

Trabalho e Estágio Supervisionado 

DCEN 

Elvis Carlos da Silva 8,06 
Ampla 

Concorrência 

Geologia Geral, Paleontologia e Biologia 

Geral 
DCB 

Allisiane Krystina 

Saraiva de 

Figueiredo 

7,97 
Ampla 

Concorrência 

Administração Estratégica, Administração de 

Materiais II, Administração Mercadológica I e 

Administração Mercadológica II 

DCSA 

João Paulo Almeida 

de Sousa 
7,91 

Ampla 

Concorrência 
Tutoriais, ambulatório e/ou anatomia clínica  DCS 

Dayana Ellen 

Miranda Dias 
7,86 

Ampla 

Concorrência 

Geologia Geral, Paleontologia e Biologia 

Geral 
DCB 

Eliane Teixeira de 

Assunção 
7,82 

Ampla 

Concorrência 

Administração Estratégica, Administração de 

Materiais II, Administração Mercadológica I e 

Administração Mercadológica II 

DCSA 

Kelly Félix Olegário 7,81 
Ampla 

Concorrência 

Introdução a Engenharia Ambiental, 

Engenharia de Alimentos e Meio Ambiente, 

Educação Ambiental, Planejamento 

Ambiental de Sistemas Industriais, 

Empreendedorismo, Higiene e Segurança do 

Trabalho e Estágio Supervisionado 

DCEN 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Givago Barreto 

Martins dos Santos 
7,73 

Ampla 

Concorrência 

Administração Estratégica, Administração de 

Materiais II, Administração Mercadológica I e 

Administração Mercadológica II 

DCSA 

Karine Almeida 

Grisi 
7,64 

Ampla 

Concorrência 

Administração Estratégica, Administração de 

Materiais II, Administração Mercadológica I e 

Administração Mercadológica II 

DCSA 

Ana Carla Brito 7,61 
Ampla 

Concorrência 

Geologia Geral, Paleontologia e Biologia 

Geral 
DCB 

Márcia Martins 

Ornelas 
7,54 

Ampla 

Concorrência 

Geologia Geral, Paleontologia e Biologia 

Geral 
DCB 

Ananda Silveira 

Bacelar 
7,43 

Ampla 

Concorrência 

Administração Estratégica, Administração de 

Materiais II, Administração Mercadológica I e 

Administração Mercadológica II 

DCSA 

Camilla Bomfim 

Cangussu 
7,39 

Ampla 

Concorrência 

Geologia Geral, Paleontologia e Biologia 

Geral 
DCB 

Iasmine Maciel Silva 

Souza 
7,18 

Ampla 

Concorrência 

Geologia Geral, Paleontologia e Biologia 

Geral 
DCB 

Marta Andrade 

Gomes Quixada 

Carneiro 

7,10 
Ampla 

Concorrência 
Tutoriais, ambulatório e/ou anatomia clínica  DCS 

Jônatas Santos 

Oliveira 
6,68 

Ampla 

Concorrência 

Geologia Geral, Paleontologia e Biologia 

Geral 
DCB 

Rita Carolina 

Spínola Macedo da 

Silva 

6,60 
Ampla 

Concorrência 

Geologia Geral, Paleontologia e Biologia 

Geral 
DCB 

João Paulo Dias 6,35 
Ampla 

Concorrência 

Cálculo Numérico, Álgebra Linear, Estatística 

Experimental 
DCEN 

Tarcísio Mereles 

Ângelo Araújo 
6,25 

Ampla 

Concorrência 

Cálculo Numérico, Álgebra Linear, Estatística 

Experimental 
DCEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

ANEXO III DA PORTARIA N° 648/2024 

Resultado Final da Seleção Pública para Contratação de Professor Substituto Edital nº 

203/2024 

Lista III 

Classificação exclusivamente dos (as) candidatos (as) aprovados (as), concorrentes para as vagas 

reservadas à população negra, em ordem decrescente de pontuação, com as respectivas pontuações, 

indicando a matéria/disciplina para a qual concorreram 

Candidato/a Média Modalidade de 

Concorrência 

Matéria/Disciplina Depart. 

Isabel Honorata de 

Souza Azevedo 

9,25 Vaga reservada à 

População Negra 

Geologia Geral, Paleontologia 

e Biologia Geral 

DCB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

ANEXO IV DA PORTARIA N° 648/2024 

Resultado Final da Seleção Pública para Contratação de Professor Substituto Edital nº 

203/2024 

Lista IV 

Ordem de convocação para contratação dos(as) candidatos(as) aprovados(as), por 

matéria/disciplina, mediante aplicação dos princípios de alternância e proporcionalidade, 

considerando a relação entre o número total de vagas e a vaga reservada para candidatos 

pertencentes à população negra 

 

I. CAMPUS DE ITAPETINGA 

1. Departamento de Ciências Exatas e Naturais – DCEN 

Área de Conhecimento/Matéria/Disciplina; vagas; regime de trabalho; período de 

contratação 

Cálculo Numérico, Álgebra Linear, Estatística Experimental - 01 vaga – 40 horas – 19 meses  

 

Ordem de 

Convocação 

Candidato Modalidade de Concorrência Média 

01 Rodrigo Barbosa Moreira Ampla Concorrência 9,56 

02 Micael Rocha de Azevedo Ampla Concorrência 8,90 

03 Ciro Campos Chaves Ampla Concorrência 8,30 

04 João Paulo Dias Ampla Concorrência 6,35 

05 Tarcísio Mereles Ângelo Araújo Ampla Concorrência 6,25 

 

Área de Conhecimento/Matéria/Disciplina; vagas; regime de trabalho; período de 

contratação 

Introdução a Engenharia Ambiental, Engenharia de Alimentos e Meio Ambiente, Educação 

Ambiental, Planejamento Ambiental de Sistemas Industriais, Empreendedorismo, Higiene e 

Segurança do Trabalho e Estágio Supervisionado - 01 vaga – 40 horas – 06 meses 

 

Ordem de 

Convocação 

Candidato Modalidade de 

Concorrência 

Média 

01 Lorena Lima Ferraz Ampla Concorrência 9,74 

02 Mayana Silva Bessa Leite Ampla Concorrência 9,44 

03 Paulo Vitor Campos de Oliveira Lima Ampla Concorrência 9,40 

04 Ana Luiza Silva Anjos Ampla Concorrência 8,13 

05 Yan Rocha Coêlho Ampla Concorrência 8,12 

06 Kelly Félix Olegário Ampla Concorrência 7,81 

II. CAMPUS DE JEQUIÉ 

1. Departamento de Ciências Biológicas – DCB 

Área de Conhecimento/Matéria/Disciplina; vagas; regime de trabalho; período de 

contratação 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Geologia Geral, Paleontologia e Biologia Geral - 01 vaga – 40 horas – 16 meses 

 

Ordem de 

Convocação 

Candidato Modalidade de Concorrência Média 

01 Isabel Honorata de Souza Azevedo Vaga Reservada  

à População Negra 

9,25 

02 Grasiela Casas Ampla Concorrência 9,38 

03 Leomir dos Santos Campos Ampla Concorrência 8,53 

04 Elvis Carlos da Silva Ampla Concorrência 8,06 

05 Dayana Ellen Miranda Dias Ampla Concorrência 7,86 

06 Ana Carla Brito Ampla Concorrência 7,61 

07 Márcia Martins Ornelas Ampla Concorrência 7,54 

08 Camilla Bomfim Cangussu Ampla Concorrência 7,39 

09 Iasmine Maciel Silva Souza Ampla Concorrência 7,18 

10 Jônatas Santos Oliveira Ampla Concorrência 6,68 

11 Rita Carolina Spínola Macedo da Silva Ampla Concorrência 6,60 

  

III. CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA  

1. Departamento de Ciências da Saúde – DCS 

Área de Conhecimento/Matéria/Disciplina; vagas; regime de trabalho; período de 

contratação 

Tutoriais, ambulatório e/ou anatomia clínica - 01 vaga – 40 horas – 29 meses 

Ordem de 

Convocação 

Candidato Modalidade de Concorrência Média 

01 Aimée Teixeira dos Santos Meira Ampla Concorrência 8,78 

02 João Paulo Almeida de Sousa   Ampla Concorrência 7,91 

03 Marta Andrade Gomes Quixada Carneiro Ampla Concorrência 7,10 

 

2. Departamento de Ciências Sociais Aplicadas – DCSA 

Área de Conhecimento/Matéria/Disciplina; vagas; regime de trabalho; período de 

contratação 

Administração Estratégica, Administração de Materiais II, Administração Mercadológica I e 

Administração Mercadológica II -  01 vaga – 40 horas – 19 meses 

 

Ordem de 

Convocação 

Candidato Modalidade de 

Concorrência 

Média 

01 Attawan Guerino Locatel Suela Ampla Concorrência 8,77 

02 Esdras Antunes do Nascimento Ampla Concorrência 8,59 

03 Gardênia Tereza Jardim Pereira Ampla Concorrência 8,44 

04 Lúcio Marcos de Souza Ribeiro Ampla Concorrência 8,23 

05 Luciana Nery de Oliveira Ampla Concorrência 8,13 

06 Allisiane Krystina Saraiva de Figueiredo Ampla Concorrência 7,97 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

07 Eliane Teixeira de Assunção Ampla Concorrência 7,82 

08 Givago Barreto Martins dos Santos Ampla Concorrência 7,73 

09 Karine Almeida Grisi Ampla Concorrência 7,64 

10 Ananda Silveira Bacelar Ampla Concorrência 7,43 

 

3. Departamento de Estudos Linguísticos e Literários – DELL 

Área de Conhecimento/Matéria/Disciplina; vagas; regime de trabalho; período de 

contratação 

Fonética e Fonologia; Modelos de Análise Fonológica - 01 vaga – 40 horas – 05 meses 

 

– Não houve candidato aprovado 

 


